平成 29年４月 26日

各 位

会 社 名  岩 谷 産 業 株 式 会 社
代表者名  代 表 取 締 役 社 長   谷 本  光 博
         (コード：8088 東証･名証各第１部）
問合せ先 常務執行役員 経理部長  大 川  格
               （TEL．06－7637－3325）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、平成 29年 4月 26日開催の取締役会において、以下のとおり、平成 29年 3月 31日を基準日とする

剰余金の配当を行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。

１．配当の内容

 決  定  額
直近の配当予想

（平成 28年５月 13日公表）

前期実績

（平成 28年３月期）

基 準 日 平成 29年３月 31日 同左 平成 28年３月 31日

１株当たり配当金 ８円 ８円 ８円

配当金総額 1,970百万円 － 1,970百万円

効力発生日 平成 29年６月下旬 － 平成 28年６月 29日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

  当社は、利益配分につきましては継続的かつ安定的な配当の維持を基本方針とし、今後の業績や経営環境

を慎重に考慮しながら適正な利益還元を行うこととしております。

  この方針に基づき、平成 29年３月 31日を基準日とする１株当たり配当金につきましては、直近の配当予

想と同額の１株当たり８円とさせていただきます。

  なお、本件は平成 29年６月下旬開催予定の定時株主総会に付議する予定でございます。

（ご参考）

 １株あたり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期 末 合 計

当期実績 ０円 ８円 ８円

前期実績

(平成 28年３月期)
０円 ８円 ８円

以 上

30929
##財務会計基準機構マーク